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همین صفحه

سخــــن روز

اینکه دو کاندیدای  خارج از جریان اصلاح طلبی یعنی 
آقایان مهرعلیزاده و همتی تا چه حــد بتوانند انتظارات 
طرفداران اصلاحات و اعضای نهاد اجماع ســاز را برآورده 
سازند تعیین کننده این است که در آینده آیا از سوی جبهه 
اصلاحات مورد حمایت قرار می گیرند یا خیر، به هر حال 
آنچه مهم است اینکه از 9 نفر کاندیدای این نهاد هیچ یک 

تایید صلاحیت نشدند...

شرایط برابر نیست، مسیر اما   سخت

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

آن دسته از وعده های کاندیداهای ریاست جمهوری 
که عملا امکان پذیر و تحقق پذیر نیست به لحاظ حقوقی 
به معنای تطمیع مخاطبین جهت گرفتن رای است که 
خودش جرم محسوب می شود و انتظار می رود دادستان 
و مدعی العموم، مداخله و با تطمیع برخورد کنند. ضمن 

اینکه این وعده ها عملا...

در دوران انتخابات، کاندیداها وقتی برنامه هایشان را 
اعلان می کنند، حسی به آدم دست می دهد که هر کدام شان 
می توانند کشور را تبدیل به گلستان کنند! یکی از مسکن 
می گوید، یکی از اشتغال و معیشت، یکی از تسهیل ازدواج و 
آنقدر هم ساده و روان می گویند که گویی همه چیز روی ریل 

است و قرار است که...

وعده های   نا ممکن   و  تطمیع  رای  دهندگان 

رئیس جمهور شورایی!

صفحه2

علی تاجرنیا 
فعال سیاسی اصلاح طلب

حسین راغفر
اقتصاددان

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 3

آرمان ملی: فضای انتخـــاباتی کشور هیچ شباهتی به 
انتخابات گذشته ندارد. از یک سو با وجود ویروس کرونا 
در کشور خبری از ستاد های انتخاباتی و آن جنب و جوش 

انتخاباتی مردم نیست ، از سوی دیگر...

 »آرمان ملی« از اختلاف درونی 
نامزدهای اصولگرا در انتخابات گزارش می کند:

پاستورباطعم
اختلافِاصولگرايانه

 تقابل برای ماندن در رقابت ها؛
محسن رضایی در مقابل رئیسی

صفحه 6

آرمان ملی:   جامعه ما در حال رد شدن از مقطعی تاریخی 
است، جایی که بزنگاه ســنجش تفکر سیاسی مردم در 
میزان توجه و ترغیب به مشارکت در تعیین حق سرنوشت 

خود به واسطه چالش به وجود آمده ...

 امیررضا واعظی آشتیانی، 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

هرنتيجهایتادقيقهنودِ
انتخابات،ممکناست

 اعتمادسازي باید اولویت 
نخست دولت بعدي باشد

»بازگشتبهقلبمردم«
راهدينيامامبود
 ظلم به ظریف؛ ظلم به نگاه 
 کارشناسی در سیاست 
خارجی است

آیت ا... سید حسن خمینی:

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

رویا نوری

 هشدار، افزایش 
تمایل زنان به قلیان!

فرزانه ترکان

 همتی؛ تاره نفس و آگاه 
به مسائل کشور

سر مقاله : امیرعلی ابوالفتح

 آمریکا به ظاهر 
توجه نمی کند

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مذاکرات وین به نام مردم ایران ثبت می شود. آقای حسن روحانی 
یا هر کس دیگری که تلاش کرده این مذاکرات به نتیجه برسد، 
نتیجه اش به کام مردم ایران می رود و مربوط به رئیس جمهور آینده 
نیست. فشار روی گردن مردم است و با تصویب برجام این فشار از 
مردم برداشته می شود. مسئله مذاکرات فراجناحی است، از خوب یا 
بد برای همه است. اگر قرار است هر آنچه ایران می گوید تحقق پیدا 
کند، هیچ مذاکره ای اینطور شکل نمی گیرد. البته باید تحریم های 
نفتی و پتروشیمی، کشتیرانی و بانک مرکزی را برداشت و اگر این 
تحریم ها لغو شود دستاورد بزرگی است. اگر در این مرحله اعلام شد 
آمریکا به وضعیت اردیبهشت 9۷ برگردد یک موفقیت بزرگ است 
ولو اینکه همه تحریم ها که بین ۱۵۰۰ تا ۱۸۰۰ عنوان است باقی 
بماند. این مهم است به وضعیت اردیبهشت9۷ بازگردیم و بتوانیم 
نفت صادر کرده و پولش را به کشور برگردانیم. دراردیبهشت 9۸ 
ایران طی ۵ مرحله تعهداتش را کاهش داد. همچنین به خاطر اجرای 
قانون مجلس هم بخش دیگری از تعهداتش را کاهش داد. سرنوشت 
بیش از ۳ هزار کیلو اورانیوم غنی شده ۵ درصد و ۵۰ کیلو اورانیوم ۲۰ 
درصد چه می شود و نظارت و کنترل ها چطور باشد، اینها جزییات 
است و توافق درباره آن سخت است. امیدوارم هر چه زودتر این توافق 
حاصل شود. چه دولت آینده اجرا کند و چه دولت فعلی، مجلس این 
را تصویب کند و بازی هایی که در برجام اتفاق افتاد را شاهد نباشیم. 
همه بپذیریم این توافق ملی است و هر چه به دست می آید همه از 

آن حمایت کنیم.

رئیس جمهور شورایی!چند نکته درباره مذاکرات وین 

در دوران انتخابات، کاندیداها وقتی برنامه هایشان را اعلان می کنند، حسی به 
آدم دست می دهد که هر کدام شان می توانند کشور را تبدیل به گلستان کنند! 
یکی از مسکن می گوید، یکی از اشتغال و معیشت، یکی از تسهیل ازدواج و آنقدر 
هم ســاده و روان می گویند که گویی همه چیز روی ریل است و قرار است که 
انجام شود. همین زمینه ای را فراهم کرد که این پیشنهاد ارائه کنم که از تاریخی 
که قرار است رئیس جمهور جدید سکان دولت جدید را دست بگیرد به جای یک 
رئیس جمهور، چند نفر شورایی بنشینند و کشور را اداره کنند. فکر می کنم بعد 
از یک سال کشورمان تبدیل به کشوری شبیه کشورهای اسکاندیناوی شود که 
شاخص های رفاه و رضایت بالا می رود و همه چیز از جمله ایجاد چهار میلیون 
شغل و این تعداد مسکن و زمین رایگان و قول و قرارهایی که با مردم می گذارند، 
امکان پذیر است. به ذهنم رسید ما که نتوانستیم 4۲ سال شاخص های رفاه را 
در جامعه بالا ببریم و مشکلات انباشته شد، چه ایرادی دارد یک سال هم این 
تجربه را بکنیم که همه چند نفری که تائید شدند، رئیس جمهور باشند و ببینیم 
به کجا می رسیم. در واقع این را بهانه کردم تا به این نکته اشاره کنم که مدیریت 
اجرائی کشور کار راحتی نیست. وقتی داریم با مردم صحبت می کنیم، فکر کنیم 
مردم متوجه اند که آقای کاندیدای محترم شما اصلا تخصصی در حوزه ای که 
دارید حرف می زنید، ندارید. دیگران برایتان نوشته اند و حتی شاید به سختی 
بتوانید دو مفهوم تخصصی راجع به ســوالات احتمالی ارائه بدهید. آنقدر حل 
مشــکلات را ســاده انگارانه جلوه ندهید، بعدا خودتان دچار مشکل می شوید. 
بالاخره ازبین شما هفت نفر، یک نفر رئیس جمهور می شود و این اجتناب ناپذیر 
است که دولت بعد را یکی از میان شــما هفت نفر باید تحویل بگیرد. روزی که 
روی صندلی ریاست جمهوری نشستند، مطالبات از فردا شروع می شود. لذا از 
الان به گونه ای رفتار نکنید و قول ندهیدکه فــردا نتوانید عملیاتی کنید و بعد 
شرمنده خودتان و دیگران شوید. همین که در اواخر دوره هر رئیس جمهوری 
همه رهایش می کنند و رئیس جمهور بعدی هم اول به رئیس جمهور قبلی خرده 
می گیرد که کاری نکرده؛ همین داســتان برای شما هم هست. به همین دلیل 
خواهشم این است که آنقدر ساده انگارانه موضوع حل مشکلات را جلوه ندهید 
که بعدا خودتان هم نتوانید از پس آن برآیید. چرا هر رئیس جمهوری بعد از مدتی 
متوجه می شود که خیلی از چیزهایی که گفته در رویا و روی کاغذ بوده و اصلا 
واقعیت چیز دیگری است. ظرفیت کشور و مشکلات را می دانید و اگر نمی دانید 
پس چرا کاندیدا شدید؟ می دانیم که در داخل و در بیرون چه مشکلاتی داریم. 
می دانیم که در داخل وضعیت سرمایه اجتماعی خوب نیست. می دانیم که بیرون 
از کشور هم وضع مان خیلی خوب نیست. از تحریم های ظالمانه و اتفاقاتی که در 
بیرون می افتد، آگاهیم. ظرفیت ها و منابع مان را هم می دانیم و توان خودمان را 
هم می شناسیم لذا به گونه ای با مردم صحبت کنید که هم این حس را داشته 
باشید که مردم هم می فهمند و متوجه اند. کسی که پای سخنان شما می نشیند، 
ممکن است در حوزه ای که از آن سخن می گویید، تخصص داشته باشد. ای کاش 
می شد و آرمانی اینگونه که ما رئیس جمهوری چند متخصص داشتیم و یکی از 
شرایط همین بود. واقعیت جامعه این است که سالیان سال که روسای جمهور با 
گرایش های مختلف آمدند، چه دوره هایی که دولت و مجلس همسو بودند و چه 
زمانی که از لحاظ سیاسی همسو نبودند اما کار خیلی به راحتی جلو نمی رفت. 
گاهی مواقع حتی برای انتصاب یک مســئول در یک استان و شهرستان بین 
قوای مختلف سازگاری وجود ندارد و این را در عمل می بینیم. موضوع را ساده 
انگارانه نبینیم و به همین دلیل اگر همه این آقایان که کاندیدا شدند یک سال 
باهم به عنوان رئیس جمهور کار می کردند، با وعده هایی که درباره به ســامان 
شدن بورس و کاهش نرخ ارز و... می دهند، همه با هم کشــور را اداره کنند تا 
کسی که رئیس جمهور شد بقیه را متناسب با تخصصشان بر سر کاری گمارد 
که قول حل شدن بدهد لذا یک شورای ریاست جمهوری تشکیل شود که این 
یکسال کشور تبدیل به گلستان شود تا بعدا هر کسی رئیس جمهور شد، دیگر 

کار سختی نخواهد داشت.

مجتبی  تقوی: 

 ایران پتانسیل صعود 
به جام جهانی را دارد

علی اصغر زرگر :

 ریاض و کشورهاي منطقه منتظر 
نتایج مذاکرات وین هستند
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صفحه2

آن دســته از وعده های کاندیداهای ریاســت جمهوری که 
عملا امکان پذیر و تحقق پذیر نیست به لحاظ حقوقی به معنای 
تطمیع مخاطبین جهت گرفتن رای اســت کــه خودش جرم 
محسوب می شــود و انتظار می رود دادســتان و مدعی العموم، 
مداخله و با تطمیع برخورد کنند. ضمن اینکه این وعده ها عملا 
نقض استقلال قوا را هم نشان می دهد به این معنا که وعده های 
وعده دهندگان نیازمند تصویب مجلس است و بعد از آن هم حتی 
اگر مجلس تصویب کند در خیلی از موارد ممکن است شورای 
نگهبان به خاطر مغایرت ها یا باری که برای بودجه دارد، حاضر 
به تصویب نباشد. بنابراین کاندیداها چگونه وعده می دهند که 
تصویب آنها خارج از اراده و کنترل خود این افراد است؟ از طرفی 
اصلا این اقدامات و پرداخت ها و یارانه نقدی در هیچ جای دنیا 
یک اقدام موفق نبوده و موجب مشکلات عدیده ای برای اقتصاد 
کشورها بوده اســت و عوارض سیاســی، اجتماعی و اقتصادی 
گسترده ای را به جای گذاشته است. در حقیقت باید دید منابع 
این وعده ها با چه ارزی می تواند تحقق پیدا کند و اگر قرار است 
ارز به ۳۰ هزار تومان برسد و از این محل تزریق کنند، مصیبتی 
برای کشور است. به نظر می رسد مهمترین اقدامی که کاندیداها 
می توانند بکنند، کاهش قیمت ارز است چون با افزایش قیمت 
ارز عملا باید دهه 9۰ را دهه گمشده در اقتصاد ایران بنامیم چون 
میزان سرمایه گذاری غالب منفی بوده به این معنا که منابعی که 
وارد سرمایه گذاری شده، حتی استهلاک سرمایه های موجود را 
پوشش نداده است که علت اصلی گران بودن سرمایه گذاری در 

اثر افزایش قیمت ارز است. قیمت ارز باید شدیدا کاهش پیدا کند 
تا سرمایه گذاری صورت گیرد و بدون سرمایه گذاری اصلا امکان 
خلق شــغل و ارزش افزوده و تولید وجود ندارد. بنابراین به نظر 
می رســد مهمترین اقدامی که دولت باید در همان گام نخست 
خود انجام دهد، کاهش شدید قیمت ارز به زیر ۱۰ هزار تومان 
است و بعد هم تقویت پول ملی و کاهش اقلام دیگر به خصوص 
قیمت کالاهای ارزی و بعد هم قیمت کالاهــای داخلی را باید 
کاهش دهد. درحقیقت اگر قیمــت ارز کاهش پیدا نکند، اصلا 
امکان ســرمایه گذاری وجود ندارد چون برای ایجاد یک بنگاه 

کوچک، تاسیس یک گلخانه یا خرید 
یک زمین کشــاورزی نیاز به چندین 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری است. 
درواقــع قیمت ها باید پاییــن بیاید و 
پایین نمی آید الا اینکه قیمت ارز پایین 
بیاید. اما نتیجه انتخابات به اینکه مردم 
چگونه وارد صحنه شوند، بستگی دارد. 
اگر مردم پای صندوق های رای بیایند، 
نتیجه دیگری رقم می خورد و در غیر 
اینصورت نتیجه از پیش مشخص است. 
هرچند جامعه خیلی امیدوار نیست و 
تا الان نشانه هایی برای حضور گسترده 
وجود ندارد مگر اینکــه از حالا به بعد 
اتفاقاتی بیفتد و منجر به مشــارکت 
بیشتر مردم شود. در صورتی که آمار 
مشــارکت به بالای ۵۵ درصد برسد، 
احتمال دارد که یک شــگفتی حاصل 

شود.

وعده های ناممکن و تطمیع رای دهندگان 

حسن بهشتی پور 
تحلیلگر مسائل سیاسی

شرایط برابر نیست، مسیر اما   سخت 

اینکه دو کاندیدای  خارج از جریان اصلاح طلبی یعنی آقایان 
مهرعلیــزاده و همتی تا چه حــد بتوانند انتظــارات طرفداران 
اصلاحات و اعضای نهاد اجماع ساز را برآورده سازند تعیین کننده 
این است که در آینده آیا از سوی جبهه اصلاحات مورد حمایت 
قرار می گیرند یا خیر، به هر حال آنچه مهم اســت اینکه از 9 نفر 
کاندیدای این نهاد هیچ یک تایید صلاحیت نشــدند ولی این به 
معنی این نیســت که اصلاح طلب دیگری وجود ندارد، بلکه هر 
دو نفر نام برده شده چه در دولت آقای خاتمی چه در دولت آقای 
روحانی عنوان و پست داشته اند اگر اصلاح طلبان از موضع خود 
مبنی بر عدم معرفی کاندیدا کوتاه بیایند مستلزم این است که این 
دو کاندیدا هم مواضعی را از خود نشان بدهند که کار را برایشان 
راحت تر کندکه لازمه آن اتخاذ مواضع شــفاف و اعتمادسازی 
است که می تواند برای حداقل بخشــی از بدنه خاکستری رای 
دهندگان و اصلاح طلبان ایجاد شود، شرایط به هیچ عنوان شرایط 
برابری نیســت مشارکت در انتخابات نســبت به سایر انتخابات 
ریاست جمهوری که تاکنون برگزار شده بسیار پایین تر خواهد 
بود، اما تجارب گذشته که نشان می دهد با یکدست شدن دولت 
و مجلس شرایط بسیار دشوار و سخت خواهد شد روزنه امیدی 
ایجاد می کند که بتوان با یک فعالیت بیشتر شرایط را تغییر داد 
همانگونه که در برخی انتخابات ریاســت جمهوری در دوره های 

گذشته هم شــاهد آن بوده ایم، هرچند در این دوره تفاوت این 
اســت که مجموعه حرکت ها دیر شروع شــده و زمان زیادی تا 
انتخابات وجود ندارد اما به نظر من با توجه به وجود فضای مجازی 
در کشور اگر تصمیم به تغییر در رویکرد نهاد اجماع ساز و اصلاح 
طلبان صورت بگیرد دور از انتظار نیست که طرفداران آنها نیز با 
این موضوع همراهی کنند. بخشی از گفتمان سازی که امروز در 
میان مردم وجود دارد به واســطه صحبت هایی  است که بزرگان 
جبهه اصلاح طلبی مانند سید محمدخاتمی داشته اند طبیعتا اگر 
گفتمان جدیدی رخ دهد که قصد داشته باشد از یکدست شدن 
جلوگیری کند و کورسوی امیدی را بخواهد ایجاد کند، با توجه به 
تعامل خوبی که بین بدنه اصلاح طلبان وجود دارد فراگیر شدن 
این نگاه را در کوتاه مدت امکان پذیــر می کندکه اگر این اتفاق 
بیفتد مردم نیز این جمع بندی را محترم می شمرند. البته این به 
معنی آن نیست که مسیر، مسیری هموار است، مسیر بسیار سخت 
است و نوع برنامه ریزی که صورت گرفته کار را دشوار کرده است 
اما به عقیده من تغییر دادن شرایط پیش آمده محال نیست، زیرا 
اصلاح طلبان در دوره های گذشته تجارب انجام کارهای سخت را 
داشته اند. امروز برای تصمیم انتخاب از بین دو کاندیدای حداقلی 
کمی زود است، شــاید بهتر باشــد که این کار را برای هفته آخر 
بگذاریم، و اینکه هر یک از آقایان همتی و مهرعلیزاده چه مواضعی 
را اتخاذ می کننــد و چقدر به ایده ها و شــعارهای اصلاح طلبانه 
ملتزم خواهند بود تعیین خواهد کرد که چه کسی را مورد توجه 
قرار دهیم البته میزان و احتمــال رای آوری هم می تواند یکی از 

گزینه های لازم برای این انتخاب باشد.

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

رئیس جمهور آینده، جامعه مدنی و سمن ها

التهابات روزهای قبل از انتخابات در فضای تبلیغاتی رسانه 
ملی و دنیای مجازی می رود تا به حداکثر خود برسد و جناح های 
سیاسی هر یک می کوشد توجه ها را به سمت کاندیدای مورد نظر 
خود جلب کند و نشان دهد که راه برون رفت از چالش های کشور 
و حصول به یک جامعه امن، سلامت و همراه با رضایت مندی ورفاه 
همگانی ازمسیری می گذرد که آنها نشان می دهند و کاندیدای 
آنهاست که بهترین برنامه را برای اداره کشور ارائه می دهد. تمرکز 
موضوعات تبلیغاتی هم بیشتر پیرامون مسائل اقتصادی، تورم، 
گرانی، مشکلات معیشتی، مبارزه با اختلاس، فساد، سودجویی، 
سوءاستفاده از قدرت و رانت های موجود در دولت و جامعه می باشد 
و بیشتر از هر موضوعی توسط کاندیداها به بحث گذاشته می شود 
و هر یک راهکار خود را برای مقابله با این پدیده های نامیمون که 
متاسفانه به موضوع اول محافل اقتصادی و اجتماعی تبدیل شده 
است، ارائه می دهد و مدعی اصلاح همه این معضلات آن هم در 
ماه های اول تشکیل د ولت خود است و بکارگماری افراد پاکدست و 
سالم و خداترس را بعنوان یکی از مهم ترین برنامه های عملیاتی خود 
برمی شمارد. همه این معضلات و مواردی که برشمرده شد، بدرستی 
از موضوعات و آسیب های مهمی است که کشور با آن مواجه است و 
مردم از رئیس جمهور آینده انتظار دارند برای ریشه کنی یا حداقل 
اصلاح این امور و انجام گشایش در چالش های معیشتی موجود 
طرح و برنامه و راهکار بدهند. آنچه مورد سوال است، این است که 
چرا کاندیداها هیچ حرفی و نظری از نهادهای مدنی، تشکیلات 
اجتماعی و موسسه های مردم نهاد نیکوکاری و خیریه ها نمی زنند 
انگار که نیستند، درحالی که اگر کسانی به فکر حل معضلات و 
مشکلات دهک های فرودست و پائین جامعه باشند، باید به خط 
مقدم ان که اطلاعاتش در اختیار موسسه های مردم نهاد است، ورود 
کنند تا ناب ترین توصیفات  از وضعیت گذران زندگی این اقشار را 
به دست آورند و واقعی ترین توصیف از زندگی دهک های پایین 
جامعه، حاشیه نشین ها، بی سرپرستان، بی خانمان ها، کودکان کار و 
خیابانی و بیمارانی که قادر به تامین هزینه های درمانیشان نیستند 

را کسب کنند و آگاه شوند...
ادامه صفحه 2

علی تاجرنیا 
فعال سیاسی اصلاح طلب

حسین راغفر
اقتصاددان

صفحه 7

سانسور فیلم ها و مصاحبه های   مهرعلیزاده و 
 همتی  نشاندهنده   دستپاچگی دلواپسان   

تندرو در صداوسیماست

 تصمیم گیری درباره این دو نامزد 
براساس نظرسنجی و اقبال عمومی

نامزدهاي  مستقل ِ     حداقلي تحمل نشدند

نبی اله عشقی ثانی
شبکه ملی خیریه های حامی ایتام

صفحه2صفحه 8

»آرمان ملی« از دلایل مخالفت با بازگشت 
برندهای خارجی لوازم خانگی گزارش می کند:

بازار لوازم خانگي 
در انحصار

آرمان ملی: با تشــدید تحریم های یک 
جانبه آمریکا و خروج اکثر شرکت های 
خارجی از بازار ایــران راه برای یکه تازی 
برندهای داخلی آن هم در ســایه نبود 
نظارت بر کیفیت و توزیع مهیا شــد به 
گونه ای که قیمت لوازم خانگی با بهانه های 
مختلفی به ویژه رشــد نرخ ارز افزایش 
چند برابری را تجربه کــرد. البته در این 
بین بساط ســورچرانی برای دلالان نیز 
فراهم شد و توانستند با استفاده از فضای 
مناســبی که تحت تاثیر تنوع و کیفیت 
بالای محصولات نســبت بــه برندهای 
خارجی ایجاد شده بود سهم ۳۰ درصدی 
بازار را از طریق قاچــاق این محصولات 
در اختیار گیرند. حــال پس از مذاکرات 

برجامی وین و سیگنال های...

صفحه8

صفحه 5

صفحه 2

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:
مهم بود كه بفهميد »مذاكره« 

راه درست با جهان است
   مسائل اصلی ما با آمریکایی ها 

در  وین حل و فصل شده است

آرمان ملی« از هشدار کارشناسان درباره افزایش 
حریق در مراتع و جنگل ها گزارش می کند:

 آغاز سریال 
آتش سوزی در جنگل ها 

  400 فقره آتش سوزی 
در جنگل ها و مراتع از ابتدای سال

از شائبه رد صلاحیت تا سانسور  فیلم های تبلیغاتی مهر علیزاده و همتی 


